aitáya - SP
- goital&rolo- 0304,1a  do, -

MOÇÃO DE PESAR Camara Municipal de Ibitinga

111 11111 11111 111111 1111 11
P otocolo Gera 0000773/2015

Data: 04/05/2015 Horár'o: 17:59
Legislativo - MOC 45/2015

Assunto: Encaminha pesar pelo falecimento da Senhora ZELINDA PASCHOAL BAZONI,
externando condolências à família.

Destinatário: Família BAZONI.

Remetente: Vereadores da Câmara Municipal;

AO EGRÉGIO PLENÁRIO;

Neste dia 02 de maio do corrente ano, Ibitinga ficou muito entristecida com
essa inesperada notícia do falecimento da Dona Zelinda. Ninguém acreditou quando ouviu
essa notícia, pois todos estavam com muita fé e uma imensa esperança em revê-la recuperada
e novamente esbanjando alegria em meio a todos que inclusive faziam forte corrente de oração
pela sua saúde.

Infelizmente para nós, mas felizmente aos olhos de Deus, o tempo de Dona
Zelinda aqui conosco se findou agora está em outro plano, um lugar merecido e reservado
para ela diante de tudo de bom que semeou durante seus 68 anos em que esteve aqui.

Pessoa super honesta, super humana, super mãe, super esposa, super avó e
super amiga, que deixou um imenso legado de pessoas que derramaram dolorosas lágrimas
pela sua partida.

Dona Zelinda era pessoa alegre, feliz e estava sempre atuante trabalhando em
prol da comunidade. Junto ao ECC durante muitos anos, ela realizou diversas atividades
visando sempre o bem estar dos menos favorecidos.

Durante 41 anos de sua vida foi casada com o Senhor Bazoni, os quais
mantiveram uma união consagrada, feliz e de profundo respeito, com dedicação plena à
família, inclusive aos filhos Kátia e André e também aos seus netos que ela cuidava com amor
e carinho insubstituível.

Enfim, são infinitos os predicados e elogios que mereciam ser dados a essa
pessoa que com certeza fará tanta falta entre nós, mas no momento queremos deixar aqui esta
singela homenagem do Poder Legislativo, e nossas profundas condolências ao Senhor
ANTÔNIO GERALDO BAZONI,  aos filhos Kátia e André, netos, nora e genro e pe• os a
Deus que acalente vossos corações e não permita que a tristeza perpetue em suas vida

eie Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

da -J,417.wict -tt/À~ 0)9 -tya - SP
- goitwi L9ra e ,á,wai do, (20ieda,d6 -

liveira

anNyi_

Leopoldo GabrI 	 etácio •
g • •• -

estando infelizes não deixarão que Dona Zelinda viva em Paz e consiga ser feliz, pois Ela
sempre primou pela felicidade de todos e agora com certeza não será diferente.

Pelo presente, nós Vereadores e Funcionários desta Colenda Casa de Leis,
solicitamos que seja encaminhada, nossa mais profunda MOÇÃO DE PESAR, ao SENHOR
BAZONI, extensivo aos familiares da Senhora ZELINDA PASCHOAL BAZONI, sendo justa
a homenagem póstuma a uma cidadã que está a merecer a saudade de nossa comunidade.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniollo", em 04 de maio de 2015.

• "91.11. 	 erro
or - PSDB

ente da- 	 a Municipal

Gu 	 o José Rossatto Bernardi
ereador - PSDB

Secretário da Mesa Diretora)

entino
dor - PSD

;10 4t/

AO EGRÉGIO PLENÁRIO
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 EM
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

Igo
Ver

0111114.  de Oliveira
-rem, ar - PT

jr: ivialudi rua() 	 s(a

CRM 698
 Ruo :Domogos

Dr. Marcel nto da Costa
Ver- dor - PSDB

ce-Presidente da Mesa Diretora)

Antônio Esmael Alves de Mira
Vereador - PTB

(1Q Secretário da Mesa Diretora)

- S
centro - 1 P.tt 	 -4,10^

P

e Souza Martins
ador - PP 7

4j°  ›. - aque

Jean Ferreira
Veread •

Guilhery{e
e

i or - PPS

• , oiN

P

	Page 1
	Page 2